m pi . ACODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000062.09-02-2023. h. 14: 44

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

L,///%?ﬁﬁ}/}/m ré// L %//‘M/;&W% e ré/ \/%///I/()

Yoio Sikiotior Kegeonadsfon s Tos

i—éﬂjﬁ’on/ﬂ r/éé’%c%%ww% Attlr scvie for, Iervrie W%Mﬁﬂl?’(rf O COINNIUNCANCI?E

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 16.04.1994 n. 297 e, in particolare, I'art. 404, concernente le Commissioni
giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami;

il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso ordinario, su base
regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo
grado;

il Decreto Ministeriale 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed
esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado su
posto comune e di sostegno;

il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per
le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” convertito, con modificazioni, dalla legge 23
luglio 2021, n. 106;

il Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, recante «Concorso ordinario, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria
di primo e secondo grado», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;

il Decreto Dipartimentale 3 giugno 2020, n. 649 di modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria
di primo e secondo grado, indetto con il citato Decreto Dipartimentale n. 499/2020;

il Decreto Dipartimentale 01 luglio 2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile
2020, n. 499”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51;

il Decreto Ministeriale 9 novembre 2021, n. 326 concernente ”Disposizioni concernenti il concorso per
titoli ed esami per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo
grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio
2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i
giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106”,
e in particolare gli articoli 12, 13, 14, 15, 16, 17 che disciplinano le modalita e i requisiti per la nomina
delle Commissioni giudicatrici;

il Decreto Dipartimentale del 5 gennaio 2022, n. 23 concernente “Disposizioni modificative al decreto 21
aprile 2020, n. 499, recante: “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del
personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado”, ai
sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni
dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”, ed in particolare I'art. 2;

che la Commissione giudicatrice & preposta ai compiti di cui agli articoli 4, 5, 6, e 7 del Decreto
Dipartimentale 5 gennaio 2022, n.23;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

VISTE

VISTI

VISTO

RITENUTO
PRIORITARIO

VISTO

VISTA

PRESO ATTO
ACQUISITE

L,///%?ﬁﬁ}/}/m ré// rj %//‘M/;&W% e ré/ .\,/%//4'/()

Yoio Sikiotior Kegeonadsfon s Tos

'é;zﬁ/?'on/f r,ré//%c@i:%ww% Attlr scvie for, Iervrie (/ﬂ%wﬁﬂﬁ'ﬂf O COINNIUNCANCI?E

le note ministeriali prot. n. AOODGPER2107 e 2112 del 20 gennaio 2021 con le quali sono stati aperti i
termini per la presentazione delle domande per presidente e commissario tramite la procedura
telematica di istanze on-line;

gli elenchi delle istanze presentate online, pervenute tramite il sistema informativo del Ministero
dell’lstruzione e le candidature ricevute dall’Ufficio Scolastico Regionale ad integrazione delle suddette
istanze laddove resosi necessario;

I'esito delle verifiche dei requisiti richiesti dagli art. 13 -14- 15 del D.M. n. 326/2021 per la copertura del
ruolo di Presidente e componente delle Commissioni di valutazioni;

nominare i componenti che prestano servizio o sono residenti in zone limitrofe tra loro, al fine di
assicurare il piu efficace funzionamento della commissione esaminatrice e la celere definizione delle
operazioni di competenza;

i propri decreti n. AOODRTO 1030 del 15.11.2022, n. AOODRTO 1403 del 5.12.2022 e n. AOODRTO 1539
del 30.12.2022, con i quali & stata costituita e modificata la Commissione giudicatrice del concorso
ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento del personale docente della scuola secondaria per
I'insegnamento della classe di concorso AO09 — DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE E SCENOGRAFICHE;

la nota prot. n. AOODRTO 1283 del 2 febbraio 2023, con la quale la Dott.ssa Ornella Riccio, Dirigente
dell’Ufficio IV dell’USR Toscana, & delegata alla firma dei decreti di sostituzione delle commissioni di cui
al concorso D.D. 499/2020 ss.mm.ii.;

delle dimissioni del segretario Bovenzi Vincenzo, pervenute in data 09.02.2023;

le dichiarazioni di assenza di condizioni personali ostative all’incarico di componente delle commissioni
giudicatrici, di cui all’art. 16 del D.M. n. 326/21, dell’assistente amministrativo CRISTOFARO Antonio,
individuato per la sostituzione;

DECRETA

Art. 1 — L'assistente amministrativo CRISTOFARO ANTONIO, in servizio presso il “Liceo artistico di Porta Romana e S.F.” di
Firenze, & nominato segretario della Commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento
del personale docente della scuola secondaria per I'insegnamento della classe di concorso A009 — DISCIPLINE GRAFICHE,
PITTORICHE E SCENOGRAFICHE, in sostituzione dell’assistente amministrativo Cristofaro Antonio.

Art. 2 - | compensi per i componenti della commissione giudicatrice sono stabiliti secondo la normativa vigente.

Art. 3 - Il presente decreto & pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio in rete di questo Ufficio.

Ornella Riccio

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

U/%'ﬂ%é}/ﬁ/xf/ At g//‘z////;pk/ﬂﬂ el u//},/;/&
Woir Soksstior Rhgionals por bo Toocana

Eé%}/ﬂ‘(/f?/‘/ aé//fm%}onm% Attlr scvie fr, Seraiiis caspormalics o o 1IN0

Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60
giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

PER IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia
LA DIRIGENTE
Ornella Riccio

Firmato digitalmente da
(R:IC?_II_O ORNELLA

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-02-09T12:43:16+0000
	RICCIO ORNELLA


		2023-02-09T14:44:14+0100
	protocollo




